Протокол № 3
заседания РМО учителей физической культуры
на базе МОУ Судиславской СОШ
от 30.03.2017 г.
Присутствовали: 8 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиаде школьников по физической культуре
2. Использование активных методов и приемов работы учителя во внеурочной деятельности (открытые занятия по теме).
3.  Разное.

     По первому вопросу выступали руководитель МО учителей физической культуры Дубов С.А. и Панкратова С.И., специалист отдела образования. Они познакомил учителей физической культуры с итогами муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре. В обсуждении выступили учителя Травина Н.Ю., Кокарева (МОУ Судиславская СОШ), Юргайтис Г.В. (МОУ Судиславская ООШ), Николайчук С.В. (МОУ Глебовская ООШ).
По второму вопросу Травина Н.Ю. Он рассказала о работе военно-патриотического клуба «Виктория» и показала тренировку по скалолазанию. Содокладчиком выступил Дубов С.А. (МОУ Расловская СОШ) по теме «Современные образовательные технологии и способы их внедрения в спортивные секции»
По третьему вопросу выступили учителя физической культуры. Подвели предварительные итоги круглогодичной спартакиады школьников, скорректировали сроки проведения оставшихся спортивных мероприятий. Обсудили подготовку команды одной из школ района на зональные соревнования по «Президентским играм».

Решение:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
2. Признать итоги выступления учащихся на муниципальном и региональном этапах Всероссийской олимпиады школьников удовлетворительными.
3. Провести мероприятия, способствующие повышению качества подготовки к Всероссийской олимпиаде школьников 2017/18 учебного года.
4. Утвердить судейские бригады на ближайшие соревнования
5. [bookmark: _GoBack]Внести предложения в план проведения спортивных соревнований и мероприятий на 2017/18 учебный год.

Руководитель РМО                                                  С.А. Дубов